АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.08.2022                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       № 850

г. Мичуринск

О внесении изменений и дополнений  в Правила предоставления субсидий за

счет средств местного бюджета на возмещение части затрат на содержание

дойного стада коров, утвержденные постановлением администрации района

№ 1061 от 25.10.2021

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации» и в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района», утвержденной

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 (в действующей

редакции) администрация района постановляет:

1. Внести в Правила предоставления субсидий за счет средств местного

бюджета на возмещение части затрат на содержание дойного стада коров,

утвержденные постановлением администрации района № 1061 от 25.10.2021,

(далее Правила) следующие изменения:

в разделе 2:

в пункте 2.1:

абзац 12 изложить в следующей редакции:

«даты размещения результатов отбора на официальном сайте

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

которая не может быть позднее 14 -го календарного дня, следующего за днем

определения победителя отбора.»;

в пункте 2.2:

абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Для участия в отборе участник отбора на 1 число месяца,

предшествующее месяцу в котором планируется проведение отбора должен

соответствовать следующим требованиям:»;

дополнить пункт 2.2. подпунктами 2.2.3 и 2.2.4. следующего

содержания:

«2.2.3. участники отбора не должны являться иностранными

юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в

consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BF850868A0A1ADDBEC2A8DC3606B39B88360A999A6340CD6F80FB229358C10D6D9FFF9D4BDBC4366A31B6EA875A95CA52D5D9AFJ

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утвержденный Министерством финансов

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности

превышает 50 процентов;

2.2.4. участники отбора не должны получать средства из федерального

бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым

актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской

Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,

муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом.»;

в разделе 3:

пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

 «3.8. Администрация осуществляет перечисление субсидий

получателю в срок, не превышающий 10 рабочих дней, с даты получения

денежных средств.»;

дополнить пунктами 3.10., 3.11., 3.12. в следующей редакции:

«3.10. В перечень затрат, на возмещение которых предоставляется

субсидия включаются любые из следующих затрат: на приобретение кормов,

нефтепродуктов, покупной энергии всех видов, топлива, на заработную

плату, в том числе на отчисления, на страхование, ветеринарные препараты,

на содержание основных средств (запасные части и расходные материалы,

текущий ремонт) связанные с содержанием дойного стада коров.

3.11. Перечень документов, подтверждающих фактически

произведенные затраты на цели указанные в пункте 1.2. настоящих Правил.

3.12. при наличии оснований для возврата субсидии, предусмотренных

пунктом 5.2. настоящих Правил, в сроки установленные данными пунктами

Администрация направляет получателю требование о возврате субсидии в

бюджет района, которое подлежит исполнению в течении 30 календарных

дней со дня получения требования. При не возврате субсидии в указанный

срок Администрация принимает меры по взысканию подлежащей возврату

суммы субсидии в бюджет района в судебном порядке.»;

в разделе 4:

пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатели представляют в Управление отчет о достижении

значения результата предоставления субсидий по установленной

Соглашением форме на бумажном носителе (не позднее 01 февраля года,

следующего за годом получения субсидии).»;

в разделе 5

в пункте 5.1.

слова «Управлением» заменить словами «главным распорядителем»;

в пункте 5.2.

слова «Управлением» заменить словами «главным распорядителем».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

Врип главы района                                                                            Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/

Начальник управления сельского

хозяйства администрации района

 А.А. Ремнев

И.о. начальника правового отдела

администрации района

 Е.В. Ремнева

Исп. О.В. Бабайцева

52718